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Single step-menetelmä on otettu käyttöön ominaisuus kerrallaan 

marraskuusta 2022 lähtien. Helmikuun 2024 arvostelussa oli 

kasvuindeksin vuoro, kun se laskettiin ensimmäistä kertaa single 

step-menetelmällä. Uudella menetelmällä on etuja verrattuna 

vanhaan kaksivaiheiseen menetelmään. Single step-menetelmästä 

ja sen eduista voi lukea lisää artikkelista  

Uusi menetelmä lypsykarjan jalostusarvojen laskentaan. 

Ei juuri vaikutusta NTM:n 

Kasvulla on pieni paino RDC:n (0.10) ja holsteinin (0.08) NTM:ssä eikä sillä ole lainkaan painoa jerseyn 

NTM:ssä. Tämä tarkoittaa sitä, että kasvuindeksin laskenta uudella menetelmällä vaikuttaa hyvin vähän 

RDC:n ja holsteinin NTM:n. Esimerkiksi jos kasvuindeksi muuttuisi holsteinhieholla 25 pistettä, niin tällä olisi 

kahden pisteen vaikutus NTM:n. Jos verrataan NTM:n muutoksia kahden peräkkäisen arvostelun välillä, niin 

single step-menetelmän käyttöönotto kasvuindeksin laskennassa aiheuttaa pienempiä muutoksia.  

Indeksit pääosin ennallaan 

Kasvuindeksin muutokset ovat hyvin pieniä RDC:llä ja holsteinilla. RDC:n taso nousee vähän, mutta 

holsteinin pysyy ennallaan. Jälkeläisarvosteltujen sonnien ja genomitestaamattomien lehmien indeksit eivät 

muutu, mutta genomitestatuilla eläimillä nähdään jonkin verran muutoksia.  

Jerseyllä havaitaan suurempia muutoksia. Kasvuindeksin laskennassa käytetään dataa teurastetuilta 

puhdasrotuisilta sonneilta, joten jerseyllä dataa on vähän ja arvosteluvarmuus alhaisempi. Tämä aiheuttaa 

jerseylle enemmän muutoksia kasvuindeksiin. Tällä ei kuitenkaan ole merkitystä jerseylle, koska lihan 

tuotanto on hyvin vähäistä puhdasrotuisilla jersey-eläimillä.  

Pieniä muutoksia jälkeläisarvostelluilla sonneilla 

Jälkeläisarvosteltujen sonnien kasvuindeksit muuttuvat hyvin vähän. RDC:llä kasvuindeksin yleinen taso 

hieman nousee, mutta holsteinilla pysyy ennallaan. Noin 95 prosentilla RDC-sonneista kasvuindeksi 

muuttuu alle kolme pistettä ja holsteinilla vastaava luku on 98 prosenttia.  

Genomisonneilla enemmän muutoksia 

Molemmilla roduilla kasvuindeksin yleinen taso ei juuri muutu genomisonneilla. Vaihtelua on kuitenkin 

enemmän kuin jälkeläisarvostelluilla sonneilla, joten ikäluokkien sisällä nähdään hieman uudelleen 

järjestymistä. Enintään kolmen indeksipisteen muutoksia nähdään noin 60 prosentilla genomitestatuista 

sonneista molemmilla roduilla. Yli viiden pisteen muutoksia on noin 20 prosentilla.   

Lehmillä ja hiehoilla hyvin vähän muutoksia  

Genomitestatuilla RDC-naarailla indeksien yleistaso hieman nousee, mutta holsteinilla pysyy ennallaan. 

Ikäluokan sisällä paremmuusjärjestys ei juurikaan muutu ja muutokset ovat hyvin samanlaisia kuin 

genomitestatuilla sonneilla. Korkeintaan kolmen indeksipisteen muutoksia havaitaan 65 prosentilla 

genomitestatuista naaraista ja vain 15 prosentilla indeksi muuttuu yli viisi pistettä.  

Genomitestaamattomilla naarailla kasvuindeksin yleistaso ei muutu. Noin puolella naaraista kasvuindeksi ei 

muutu lainkaan ja vain viidellä prosentilla indeksi muuttuu yli kolme pistettä. 

  

Kasvuindeksi on ennuste sonnin 
urosjälkeläisten perinnöllisestä tasosta 
teuraspainon ja ruhon laatuluokan suhteen. 
Indeksi sisältää teuraspainon ja ruhon 
laatuluokan (EUROP) jalostusarvot, mitkä 
perustuvat teurastamoista saataviin 
teurastietoihin. 

https://nordicebv.info/wp-content/uploads/2022/11/Next-generation-of-models-for-genetic-evaluation_FIN.pdf

